

Số: /BC-UBND

Châu Thành, ngày tháng 4 năm 2021

**BÁO CÁO**  
**Tình hình kinh tế - xã hội tháng 4 năm 2021,**  
**trọng tâm công tác tháng 5 năm 2021**

**I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI TRONG THÁNG 4 NĂM 2021**

**1. Về kinh tế**

*Nông nghiệp, nông thôn tiếp tục phát triển trên cơ sở phát huy hiệu quả của Đề án Tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới*

Vụ lúa Hè Thu đã xuống giống được 6.103,5 ha/8.700 ha (đạt 70,15% kế hoạch), lúa đang ở giai đoạn mạ. Vụ hoa màu Hè Thu đã xuống giống được 769 ha/3.290 ha, trong đó ngành hàng khoai lang 531 ha. Diện tích vườn cây ăn trái trên địa bàn huyện đến nay đã phát triển được 7.408,19 ha/7.415,17 ha, đạt 99,9% kế hoạch năm 2021<sup>(1)</sup>.

Diện tích nuôi trồng thủy sản tiếp tục được duy trì và phát triển được 431,41 ha/1.100 ha, đạt 39,21% kế hoạch, trong đó diện tích nuôi cá tra xuất khẩu, liên kết sản xuất và tiêu thụ được 148,7 ha, sản lượng 684 tấn. Đến nay, tổng sản lượng thu hoạch lũy kế các loại thủy sản được 9.968,8 tấn/57.000 tấn, đạt 17,48% kế hoạch, trong đó sản lượng cá tra xuất khẩu là 8.993 tấn.

Công tác phòng ngừa dịch bệnh trong chăn nuôi được kiểm soát chặt chẽ. Trên địa bàn huyện hiện có tổng số 617.123 gia súc, trong đó: heo 8.359 con, bò 2.206 con, dê 1.764 con, trâu 26 con; tổng đàn gia cầm 604.768 con, trong đó: gà 161.362 con, vịt 443.406 con. Chăn nuôi heo thực hiện tốt việc kiểm soát dịch bệnh và khuyến cáo người chăn nuôi theo hướng an toàn, phòng ngừa dịch bệnh.

Các chương trình khuyến nông và chuyển giao tiến bộ khoa học kỹ thuật được quan tâm thực hiện, bước đầu thu được nhiều kết quả khả quan, nâng cao hiệu quả kinh tế, thu nhập người dân và có thể nhân rộng. Thông qua các mô hình, ngành chuyên môn đã chuyển giao nhiều tiến bộ khoa học kỹ thuật mới cho người dân để tái cơ cấu sản xuất nông nghiệp theo hướng bền vững<sup>(2)</sup>.

<sup>1</sup> Trong đó: xoài 381 ha; nhãn 3.766 ha; quýt 50 ha; cam 109 ha; chanh 730 ha; bưởi 122 ha; ổi 687 ha; dứa 126 ha; các loại cây khác 1.442 ha.

<sup>2</sup> Mô hình 1 phải 5 giảm trong sản xuất lúa thích ứng biến đổi khí hậu, quy mô 25 ha/30 hộ, ở xã An Khánh, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Huyện đã giao 1.500 kg lúa giống OM 380 cấp xác nhận, 12.500 kg phân hữu cơ và tổ chức tập huấn lần 1 cho nông dân tham gia mô hình, lúa xuống giống dứt điểm vào ngày 29/3/2021. Mô hình nuôi cá hồ trong ao đất ở xã An Nhơn, quy mô 3.000 con/0,3 ha, hiện tại đàn cá phát triển bình thường, cá đạt trọng lượng 550 gram/con. Mô hình sản xuất lợn thịt theo hướng an toàn sinh học ở xã Tân Nhuận Đông, quy mô 9.000 con/24m<sup>2</sup>, hiện tại đàn lợn phát triển bình thường, trọng lượng 44 con/ kg.

Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu nông nghiệp Huyện, UBND các xã chuẩn bị hồ sơ tiêu chí Huyện Nông thôn mới theo kế hoạch. Xây dựng và ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Châu Thành để chủ động thực hiện và tổ chức lắp đặt pano tuyên truyền nông thôn mới năm 2021.

Tình hình hoạt động của các hội quán phát triển ổn định<sup>(3)</sup>; một số hợp tác xã tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động, mang lại lợi ích cho thành viên thông qua việc liên kết tiêu thụ nông sản, đảm bảo đầu ra ổn định cho thành viên<sup>(4)</sup>.

*Tình hình sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; thương mại, dịch vụ tiếp tục duy trì phát triển*

Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất công nghiệp hoạt động ổn định<sup>5</sup>, các cơ sở xuất gạch ngói, sản xuất gốm nung xuất khẩu không tăng so tháng trước, do giá nguyên, nhiên liệu tăng, thị trường tiêu thụ chậm. Giá cả hàng hóa tiêu dùng thiết yếu tại các chợ trung tâm Huyện và các chợ xã bình ổn, sức mua không tăng so tháng trước.

*Ngân sách, đầu tư công*

Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2021 đến ngày 10/4/2021 là 533.596 triệu đồng, đạt 104,41% so dự toán, tăng 22,75% so với cùng kỳ. Trong đó, thu ngân sách nhà nước trên địa bàn là 48.834 triệu đồng, đạt 36,83% dự toán, tăng 5,52% so với cùng kỳ<sup>(6)</sup>; thu bổ sung từ ngân sách Tỉnh là 316.641 triệu đồng đạt 84,08% so dự toán. Tổng chi ngân sách Huyện là 202.445 triệu đồng, đạt 41,33% so dự toán, tăng 8,07% so với cùng kỳ.

Tổng nguồn vốn giao đầu năm và phân bổ tính đến ngày 14/4/2021 là 262.083 triệu đồng (*vốn năm 2021 là 198.201 triệu đồng, chuyển tiếp từ năm 2020 là 63.882 triệu đồng*), đầu tư cho 50 công trình, trong đó chuyển tiếp 32 công trình, đầu tư mới 18 công trình; giải ngân 37.406 triệu đồng, đạt 14,27% kế hoạch vốn.

<sup>3</sup> Lãnh đạo Huyện tổ chức buổi tọa đàm gặp gỡ các hợp tác xã, tổ hợp tác trao đổi những thuận lợi, khó khăn trong quá trình hoạt động từ đó tìm ra giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động của hợp tác xã trong thời gian tới. Tại buổi tọa đàm, các đại biểu cũng được nghe ông Tống Văn Phong, Giám đốc hợp tác xã nông sản sạch Vĩnh Thới, huyện Lai Vung (khách mời) chia sẻ, trao đổi các thông tin, kinh nghiệm, cũng như phương pháp tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong quá trình hoạt động của hợp tác xã.

<sup>4</sup> Hợp tác xã nông sản xã Tân Phú Trung, các tổ hợp tác trên địa bàn huyện đã liên kết tiêu thụ sản phẩm với doanh nghiệp được 7,3 tấn thanh long, giá bán theo thời điểm; lũy kế đến nay 29 tấn thanh long.

Hợp tác xã nông sản an toàn An Hòa xã An Nhơn liên kết doanh nghiệp tiêu thụ nhãn, xuất khẩu sang thị trường Mỹ, với sản lượng 30 tấn.

<sup>5</sup> Trong tháng, về công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp có một cơ sở đăng ký mới, lũy kế đến nay có 1.502 cơ sở, với tổng số vốn 107.290,2 triệu đồng, giải quyết việc làm cho khoảng 7.923 lao động. Về thương mại, dịch vụ có 27 cơ sở đăng ký mới, với số vốn 2.914 triệu đồng, lũy kế đến nay có 4.928 cơ sở, với tổng số vốn 291.916,2 triệu đồng, giải quyết việc làm cho 13.905 lao động.

<sup>6</sup> Tiến độ một số nguồn thu như sau: thuế khu vực ngoài quốc doanh đạt 36,91%; thuế thu nhập cá nhân đạt 40,50%; lệ phí trước bạ đạt 30,66%; thu phí, lệ phí đạt 38,79%; thu tiền thuê đất, thuê mặt nước đạt 4,16%; thu tiền sử dụng đất đạt 43,20%; thu khác ngân sách đạt 32,47%.

## 2. Về văn hoá - xã hội

Tiếp tục quan tâm thực hiện tốt công tác truyền thanh, thông tin tuyên truyền các sự kiện chính trị và các ngày lễ; tăng cường các hoạt động kiểm tra, kiểm soát các lĩnh vực văn hóa, xã hội<sup>(7)</sup>. Trong tháng, sản xuất 31 chương trình phát thanh với 145 tin; 02 phim phóng sự, 03 câu chuyện truyền thanh, 22 chuyên mục (*có 02 chuyên mục Chính quyền đối thoại cùng nhân dân qua sóng phát thanh với chủ đề về “Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền thân thiện phục vụ nhân dân” và “ Lao động – việc làm, vốn vay cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài và chính sách hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp”*), thực hiện 02 trang tin địa phương.

Công tác an sinh xã hội, đào tạo nghề, giải quyết việc làm<sup>(8)</sup>, các chế độ chính sách đối với người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội và người nghèo được thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng quy định. Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, y tế dự phòng được thực hiện thường xuyên. Công tác phòng, chống dịch bệnh covid-19 được kiểm soát chặt chẽ, chưa ghi nhận ca mắc; lũy kế từ đầu năm đến nay, số người đang được cách ly tại nhà/nơi lưu trú là 75 trường hợp và đã đủ thời gian cách ly theo quy định.

Ngành giáo dục tiếp tục tổ chức thực hiện tốt công tác phòng chống dịch cúm Covid-19; đề nghị cơ quan chức năng kiểm định chất lượng giáo dục và kiểm tra công nhận trường Mẫu giáo Phú Hựu đạt chuẩn quốc gia tại các cơ sở giáo dục. Tổ chức khen thưởng đột xuất các giáo viên có thành tích xuất sắc tại Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh năm học 2020 – 2021.

## 3. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền; tiếp dân, giải quyết khiếu nại tố cáo; quốc phòng – an ninh.

Tăng cường chỉ đạo thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính theo kế hoạch; đã chỉ đạo các ngành, địa phương khắc phục nhanh những hạn chế, tồn tại về công tác cải cách hành chính. Trong tháng, tiếp tục tuyên truyền và triển khai thực hiện tốt dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4, cụ thể: Phòng Tư pháp đã triển khai thực hiện 14/31 thủ tục công trực tuyến mức độ 3, 4 (đạt 45,16%), trong đó: mức độ 02 có 17 thủ tục, mức độ 3 có 04 thủ tục và mức độ 4 có 10 thủ tục. Kết quả, tổng số hồ sơ tiếp nhận, giải quyết qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 là 82/82 hồ sơ (đạt tỷ lệ 100%).

<sup>7</sup> Tổ chức kiểm tra 02 cuộc với 08 lượt cơ sở kinh doanh dịch vụ, qua kiểm tra nhắc nhở 02 cơ sở karaoke chưa làm thủ tục xin cấp giấy đủ điều kiện hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke theo quy định (do không biết), lập biên bản 01 vụ karaoke để khách hàng sử dụng chất ma túy tại cơ sở chuyên công an Huyện xử lý và cho cam kết hành vi không trang bị đồng phục và bảng tên cho nhân viên, tiếp viên phục vụ. Tổ chức 02 cuộc khảo sát tình hình hoạt động karaoke và cơ sở kinh doanh nhạc sống, karaoke di động trên địa bàn Huyện báo cáo về trên theo quy định.

<sup>8</sup> Trong tháng có 346 lao động được giải quyết việc làm trong và ngoài Tỉnh. Từ đầu năm đến nay có 1.383 lao động được giải quyết việc làm, trong đó có 14 lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng và 51 lao động đã trúng tuyển đang chờ xuất cảnh.

Công tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường, trật tự xây dựng được tăng cường chỉ đạo thực hiện theo quy định, từng bước ổn định<sup>(9)</sup>.

Bộ máy hành chính từ huyện đến xã, thị trấn tiếp tục được củng cố, kiện toàn và sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

Công tác tiếp dân, giải quyết đơn công dân được thực hiện đúng theo quy định. Tổ chức đối thoại với công dân trước khi ban hành văn bản giải quyết đơn, từ đó không phát sinh điểm nóng và hạn chế khiếu kiện đông người, vượt cấp<sup>(10)</sup>. Công tác thanh tra, kiểm tra, phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí được tăng cường; chỉ đạo tổ chức thực hiện kê khai tài sản lần đầu cho các đối tượng theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật được tăng cường; công tác hòa giải ở cơ sở, trợ giúp pháp lý được củng cố, hoạt động thường xuyên hiệu quả.

Quốc phòng, an ninh tiếp tục được giữ vững; thực hiện tốt công tác trực sẵn sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình trên địa bàn; tổ chức huấn luyện lực lượng theo chương trình, kế hoạch đề ra. Tình hình an ninh chính trị ổn định, vi phạm trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông tăng so với tháng trước<sup>(11)</sup>.

#### **4. Công tác triển khai thực hiện Kế hoạch hành động số 305/KH-UBND ngày 30/12/2020 của UBND Tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ, Chương trình hành động năm 2021 của Tỉnh ủy khóa XI và Nghị quyết của HĐND Tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021**

<sup>9</sup> Cấp 36 Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu, với diện tích là 54.526.6 m<sup>2</sup>, lũy tuyền đến tháng 6/4/2021 là 32.283 giấy, với tổng diện tích 21.406,85 ha, đạt tỷ lệ 99,9 % so với tổng diện tích cần phải được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn. Tỷ lệ thu gom rác thải sinh hoạt ước thực hiện trong tháng đạt 98,5% và thu gom rác thải y tế thực hiện đạt 100%, bằng với kế hoạch đề ra.

<sup>10</sup> Trong tháng, toàn Huyện tiếp 36 lượt, 36 người. Trong đó, Chủ tịch UBND Huyện tổ chức tiếp 07 lượt, 07 người; Văn phòng HĐND và UBND Huyện tiếp 17 lượt, 17 người; Thanh tra Huyện tiếp 01 lượt, 01 người; Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện tiếp 05 lượt, 05 người; Chủ tịch UBND xã, thị trấn tiếp 06 lượt, 06 người.

<sup>11</sup> Trong tháng 4/2021, tội phạm về trật tự xã hội: xảy ra 01 vụ (*giảm 01 vụ so với tháng trước*) điều tra khám phá 01/01 vụ, bắt 14 đối tượng.

Tội phạm ma túy: 02 vụ (*tăng 01 vụ so với tháng trước*), điều tra, khám phá 02/02 vụ xảy ra, bắt 04 đối tượng, thu giữ 3,27gr Methamphetamine. Ngoài ra, xử phạt vi phạm hành chính 01 vụ, 01 đối tượng tàng trữ trái phép chất ma túy; phát hiện 11 đối tượng dương tính ma túy; đưa 02 đối tượng đi cai nghiện bắt buộc, 01 đối tượng tự nguyện đi cai nghiện.

Vi phạm về môi trường: phát hiện 04 vụ, 05 đối tượng dùng xung điện đánh bắt thủy sản trái phép (*tăng 03 vụ, 07 đối tượng so với tháng trước*), thu giữ 03 bộ xung điện, 01 bộ cào điện.

Tệ nạn xã hội: triệt xóa 11 vụ, 61 đối tượng đánh bạc (*tăng 03 vụ, 35 đối tượng so với tháng trước*), thu giữ 381.463.000 đồng (*bao gồm tiền trên chiếu bạc, tiền kiểm tra xung quanh và tiền trên người các đối tượng*); đang củng cố hồ sơ xử lý.

Tai nạn giao thông: xảy ra 01 vụ, 01 người chết (*tăng 01 vụ, 01 người chết so với tháng trước*).

Tai nạn khác: xảy ra 02 vụ chết người (*01 vụ trẻ em té sông đuối nước, 01 chưa rõ nguyên nhân*). Bắt 01 đối tượng truy nã theo lệnh truy nã của cơ quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh Tây Ninh, đã bàn giao cho Công an tỉnh Tây Ninh. Đồng Thời ra Quyết định truy nã 01 bị can. Phát hiện, xử lý 04 vụ, 07 đối tượng có hành vi rải tờ rơi quảng cáo cho vay trả góp trái phép, thu giữ 4.027 tờ rơi (*tăng 04 vụ, 07 đối tượng so với tháng trước*).

UBND huyện Châu Thành tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ giải pháp chủ yếu để nâng cao nhận thức và hành động của các ngành, các cấp trong việc thực hiện Kế hoạch số 305/KH-UBND ngày 30/12/2020 của UBND Tỉnh và ban hành Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.

Chỉ đạo thủ trưởng các cơ quan, địa phương quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện các nội dung nêu trong Kế hoạch số 305/KH-UBND của UBND Tỉnh và Kế hoạch số 32/KH-UBND của UBND Huyện đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị; đồng thời, cụ thể hoá thành các nhiệm vụ, công việc để tập trung chỉ đạo đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong năm 2021.

### **5. Công tác chuẩn bị bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026:**

Thành lập Ủy ban bầu cử huyện Châu Thành, nhiệm kỳ 2021 – 2026; ban hành quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ và thành lập các tổ chức giúp việc Ủy ban bầu cử huyện Châu Thành, nhiệm kỳ 2021 – 2026; kế hoạch thực hiện công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Châu Thành nhiệm kỳ 2021 – 2026; Ủy ban Bầu cử huyện phân chia đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu HĐND huyện được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử; hướng dẫn lập dự toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; thông báo địa điểm và thời gian tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND huyện Châu Thành, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Báo cáo tình hình thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 theo quy định. Phê chuẩn khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026. Hướng dẫn bố trí địa điểm bỏ phiếu và nghiệp vụ liên quan đến Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2016-2021. Hoàn thành tổ chức hiệp thương lần 3 trên địa bàn huyện.

## **II. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 5 NĂM 2021**

Ngoài những nhiệm vụ thường xuyên theo Chương trình công tác năm 2021 của Ủy ban nhân dân Huyện, trong tháng 5 năm 2021 cần tập trung thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:

**1.** Theo dõi tình hình hoạt động của các hội quán và hợp tác xã trên địa bàn huyện. Phối hợp với ngành chuyên môn Tỉnh mở các lớp tập huấn tuyên truyền, vận động thành lập mới các Hợp tác xã nông nghiệp đủ điều kiện.

**2.** Tiếp tục thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới theo Kế hoạch; theo dõi, đôn đốc các ngành Huyện, UBND các xã bổ sung, hoàn chỉnh các hồ sơ tiêu chí Huyện nông thôn mới theo hướng dẫn, gửi các ngành Tỉnh góp ý, theo kế hoạch.

**3.** Tiếp tục theo dõi, đôn đốc, kiểm tra hỗ trợ thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tại các xã, thị trấn. Hướng dẫn các hộ gia đình, chủ trang trại, hợp tác xã nông nghiệp, ứng dụng tiến bộ khoa học, công nghệ để hoàn thiện sản phẩm tham gia OCOP.

**4.** Thường xuyên theo dõi, tháo gỡ kịp thời các khó khăn, vướng mắc, tạo điều kiện thuận lợi thúc đẩy sản xuất, kinh doanh phát triển. Tiếp tục hỗ trợ, khuyến khích phong trào khởi nghiệp.

**5.** Tăng cường công tác kiểm tra xây dựng cơ bản, đẩy nhanh tiến độ lập hồ sơ, thủ tục đầu tư các công trình thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2021, đảm bảo tiến độ giải ngân và chất lượng công trình.

**6.** Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội; vận động lao động tham gia đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng. Ban hành kế hoạch thực hiện tháng An toàn vệ sinh lao động – phòng chống cháy nổ năm 2021. Tổ chức, tuyên truyền các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng trong tháng 5 năm 2021.

**7.** Tập trung cải thiện chỉ số cải cách hành chính, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; tăng cường đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, kiểm soát an toàn giao thông, giữ vững ổn định an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội.

**8.** Chuẩn bị tốt công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026./.

***Nơi nhận:***

- UBND Tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh;
- Cục Thống kê Tỉnh;
- TT.HU, TT.HĐND Huyện;
- CT, các PCT.UBND Huyện;
- Chi cục Thống kê Huyện;
- Các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND Huyện;
- UBND các xã – thị trấn.
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Các CVNC, QTM;
- Lưu: VT, NC-TH<sub>(Đoàn)</sub>.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Phạm Tấn Xiếu**

**BẢNG PHÂN CÔNG THỰC HIỆN  
CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 05 NĂM 2021**

---

<b>STT</b>	<b>NỘI DUNG PHÂN CÔNG</b>	<b>ĐƠN VỊ THỰC HIỆN</b>	<b>GHI CHÚ</b>
1	Nội dung số 1,2,3	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện, các ngành và UBND các xã liên quan	Hoàn thành trong tháng 5/2021
2	Nội dung số 4,5	Các cơ quan khối Kinh tế - Xã hội Huyện, UBND các xã, thị trấn và đơn vị có liên quan	Lồng ghép vào báo cáo tháng 05/2021
3	Nội dung số 6	Phòng Lao động –Thương binh & Xã hội Huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện, UBND các xã – thị trấn.	Lồng ghép vào báo cáo tháng 05/2021
4	Nội dung số 7	Phòng Nội vụ, Văn phòng HDND và UBND Huyện, Thanh tra, Tư pháp, Công an, Quân sự, UBND các xã, thị trấn và đơn vị có liên quan.	Lồng ghép vào báo cáo tháng 05/2021
5	Nội dung số 8	Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn thực hiện theo đúng tiến độ	Báo cáo theo tiến độ và yêu cầu của Ủy ban Bầu cử Huyện, Tỉnh.